
ПОПРАВКИ 
к проекту решения «О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств 

муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных государственных 
полномочий в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, ч. 5 ст. 19 
Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской федерации» (в редакции от 
03.11.2010), Законом Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры от 10.07.2010 № Ц2-оз «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями в 
области оборота этилового спирта и 
спиртосодержащей продукции», п. 7 ст. 
65 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Дума 
города РЕШИЛА: 

В констатирующей части 
проекта решения: 
1) слова «(в редакции от 
03.11.2010)» заменить словами 
«(в редакции от 29.12.2010)»; 
2) после слов «Устава 
муниципального образования 
городской округ город 
Сургут» дополнить словами 
«Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» 

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, пунктом 5 статьи 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в 
редакции от 29.12.2010), Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 
10.07.2010 № 112-03 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры отдельными 
государственными полномочиями в области 
оборота этилового спирта и 
спиртосодержащей продукции», пунктом 7 
статьи 65 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа — 
Югры Дума города РЕШИЛА 

2. 2. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 

Часть 2 проекта решения 
изложить в новой редакции 

2. Главе города в срок до 31.03.2011 привести 
свои муниципальные правовые акты в 
соответствие с настоящим решением 

3. 3. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на депутата Думы 
города 

Часть 3 проекта решения 
считать частью 2 и изложить в 
новой редакции 

Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на депутата Думы города 
Куза P.P. 

4. Настоящий Порядок определяет В абзаце первом приложения к Настоящий Порядок определяет 
1 



организационные основы, порядок и 
случаи использования собственных 
материальных ресурсов и финансовых 
средств для осуществления отдельных 
государственных полномочий в области 
оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции (далее -
отдельное государственное 
полномочие) в муниципальном 
образовании городской округ город 
Сургут 

проекту решения и далее по 
тексту слова «отдельное 
государственное полномочие» 
заменить словами «отдельные 
государственные полномочия» 

организационные основы, порядок и случаи 
использования собственных материальных 
ресурсов и финансовых средств для 
осуществления отдельных государственных 
полномочий в области оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции (далее - отдельные 
государственные полномочия) в-
муниципальном образовании городской округ 
город Сургут 

5. 1. Собственные материальные ресурсы 
и финансовые средства для 
осуществления органами местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ город 
Сургут (далее - органы местного 
самоуправления) отдельных 
государственных полномочий могут 
быть использованы в следующем 
порядке 

Абзац первый части 1 
приложения к проекту 
решения изложить в новой 
редакции 

1. Объём (размер) собственных 
материальных ресурсов и финансовых 
средств для осуществления органами 
местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут 
отдельных государственных полномочий 
определяются в следующем порядке 

6. 1.1. Департамент финансов 
Администрации города доводит в 
установленные сроки до главного 
распорядителя бюджетных средств, за 
которым закреплены расходы на 
содержание и организацию 
деятельности работников органа 
местного самоуправления, 
осуществляющего отдельные 
государственные полномочия в 
ведомственной структуре расходов 
бюджета города, объем субвенции на 

В пункте 1 части 1 
приложения к проекту 
решения слова 
«установленной законом 
автономного округа о 
наделении отдельными 
государственными 
полномочиями» заменить 
словами «установленной 
Законом Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 
10.07.2010 № Ц2-03 «О 

1) департамент финансов Администрации 
города доводит в установленные сроки до 
главного распорядителя бюджетных средств, 
за которым закреплены расходы на 
содержание и организацию деятельности 
работников органа местного самоуправления, 
осуществляющего отдельные 
государственные полномочия в 
ведомственной структуре расходов бюджета 
города, объём субвенции на выполнение 
отдельных государственных полномочий, 
рассчитанной в соответствии с методикой 

2 



выполнение отдельного 
государственного полномочия, 
рассчитанной в соответствии с 
методикой расчета, установленной 
законом автономного округа о 
наделении отдельными 
государственными полномочиями. 

наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
отдельными 
государственными 
полномочиями в области 
оборота этилового спирта и 
спиртосодержащей 
продукции» 

расчёта, установленной Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 
10.07.2010 № 112-03 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры отдельными 
государственными полномочиями в области 
оборота этилового спирта и 
спиртосодержащей продукции» 

7. 1.2. Управлением бюджетного учета и 
отчетности Администрации города на 
основании письменного обращения 
департамента по экономической 
политике Администрации города (далее 
- департамент) производится расчет 
бюджетных ассигнований, 
необходимых для осуществления 
текущих расходов на содержание и 
организацию деятельности работников 
органа местного самоуправления, 
осуществляющего отдельные 
государственные полномочия на 
очередной финансовый год и плановый 
период в соответствии с нормативами, 
установленными муниципальными 
правовыми актами и в сроки, 
установленные муниципальным 
правовым актом об утверждении 
порядка и сроков составления проекта 
бюджета городского округа город 
Сургут на очередной финансовый год и 

Пункт 2 части 1 приложения к 
проекту решения изложить в 
новой редакции 

2) управлением бюджетного учёта и 
отчётности Администрации города на 
основании письменного обращения 
департамента по экономической политике 
Администрации города производится расчёт 
бюджетных ассигнований, необходимых для 
осуществления текущих расходов на 
содержание и организацию деятельности 
работников органа местного самоуправления, 
осуществляющего отдельные 
государственные полномочия на очередной 
финансовый год и плановый период в 
соответствии с нормативами, необходимыми 
для материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления, 
установленными муниципальными правовыми 
актами Главы города, и в сроки, 
установленные муниципальным правовым 
актом об утверждении порядка и сроков 
составления проекта бюджета городского 
округа город Сургут на очередной 

3 



плановый период финансовый год и плановый период 
8. 3. Собственные материальные ресурсы 

и финансовые средства для 
осуществления отдельных 
государственных полномочий могут 
быть использованы на следующие цели 

В первом абзаце части 3 
приложения к проекту 
решения слова «могут быть 
использованы» заменить 
словом «используются» 

3. Собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства для осуществления 
отдельных государственных полномочий 
используются на следующие цели 

9. 3.2. Оплата работ по изготовлению 
бланков лицензий 

Часть 3.2 проекта решения 
исключить 

-

10. Нумерацию структурных 
частей текста проекта решения 
привести в соответствие с 
требованиями к подготовке и 
оформлению проектов 
решений Думы города, 
утверждённых 
постановлением Председателя 
Думы города от 10.11.2008 № 
46 «О подготовке и 
оформлении проектов 
решений Думы города» 

Депутат Думы города А.И. Савенков 

4 


